
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 2            DEL 19.01.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  37        DEL   19.01.2023        
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ECONOMALE - I° TRIMESTRE 2023           

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: UFE96S 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATO l’art. 23 del D.L. n. 66/89 come convertito in legge n. 144/99, ai sensi del quale 

per i comuni è consentita l’effettuazione di qualsiasi spesa solo in presenza dl preventivo impegno; 

 

VISTO l’ordinamento degli EE. LL. comprensivo dell’ ordinamento finanziario e contabile 

approvato con D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

OSSERVATO che per quanto riguarda le spese previste dal regolamento di economato è prescritto 

dalle citate disposizioni l’ obbligo di adottare preventivo impegno; 

 

DATO ATTO che per la corretta gestione del servizio economato è pertanto opportuno provvedere 

in merito; 

 

VISTO il prospetto degli impegni da assumere per il I° trimestre 2023, predisposto dall’ economo 

comunale; 

 

VISTO il bilancio 2023-2025  esecutivo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 163; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 183; 

 

VISTO l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come aggiornato con la L.R. n. 30/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Impegnare la somma di Euro 14.750,00 quale fabbisogno economico, per la gestione nel I° 

Trimestre 2023 del servizio di economato, secondo la ripartizione d’impegno nei capitoli del 



 

 

Bilancio 2023 esecutivo, predisposta dall’ economo comunale ed allegata come parte integrante 

della presente; 

 

Autorizzare l’economo comunale ad effettuare i relativi pagamenti per le spese previste dal 

regolamento di economato, nei limiti degli impegni assunti, rispettando il limite annuale; 

 

L’imputazione della spesa di Euro 14.750,00 viene allocata nei capitoli del bilancio 2023 

esecutivo , indicati nel prospetto sopra specificato.                 
 

 
 

    IL RESPONSABILE 

    F.to CALABRESE CARMELO 
       (Dr. Carmelo Calabrese )   

   

 
 
 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto l’ art. 183 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto l’ art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto l’ art. 13 della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

 

ATTESTA 

 

Che il superiore provvedimento contiene l’esatta imputazione della spesa per complessivi Euro €  

14.750,00  assistita da copertura finanziaria per ciascun capitolo e che correlativamente sono stati 

assunti i dovuti impegni contabili. 

 

Novara di Sicilia, lì 19/01/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I° TRIMESTRE 2023 

 
CREDITORE: Geom. Massimo Da Campo (Economo Comunale). 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

(€) 

IMPEGNO 

(N.) 

    

10120202 SPESE INFORMATICA 2.000,00 23 

10120203 SPESE AUTOMEZZI COMUNALI 500,00 24 

10120204 SPESE VARIE PER UFFICI E STAMPATI 1.500,00 25 

10120208 SPESE CONTRATTUALI 150,00 26 

10120212 SPESE MATERIALE INFORMATICO 1.000,00 27 

10120212 SPESE UFFICI E STAMPATI 1.000,00 28 

10120304 SPESE SERVIZIO TESORERIA E POSTALI 400,00 29 

10120315 AREA AMMINISTRATIVA 400,00 30 

10120349 SPESE FUNZIONAMENTO (GIUDICE DI PACE) 200,00 31 

10130201 SPESE INFORMATICA 1.000,00 32 

10130302  AREA ECONOMICA FINANZIARIA 200,00 33 

10160202 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO 1.500,00 34 

10170201 SPESE FUNZIONAMENTO ANAGRAFE 300,00 35 

10170201 SPESE ANAGRAFE SERVIZIO ELETTORALE 300,00 36 

10170307 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO 500,00 37 

10310202 SPESE FUNZIONAMENTO (VIAGGI DIPENDENTI) 500,00 38 

10310309 SPESE FUNZIONAMENTO POLIZIA MUNICIPALE 200,00 39 

10420301 SPESE FUNZIONAMENTO CASERMA E SCUOLE 300,00 40 

10520204 SPESE ATTIVITA’ E INIZIATIVE CULTURALI 500,00 41 

10810203 SPESE FUNZIONAMENTO STRADE E PIAZZE 800,00 42 

10950504 SPESE FUNZIONAMENTO RIFIUTI 700,00 43 

10960201 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO IGIENICO 

SANITARIO 

 

100,00 

 

44 

11020302 SPESE UFFICI SOCIALI 100,00 45 

11040309 SPESE PER CENTRO DIURNO 200,00 46 

11050202 SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERO 400,00 47 

    

 TOTALE IMPORTO IMPEGNI 14.750,00  

 

 
L’ ECONOMO COMUNALE 

(Geom. Massimo Da Campo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 19.01.2023 Al 02.02.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì 02.02.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   
     

 

 


